
 

名誉会員委嘱状交付 
 
 

お客様ご挨拶 
 
 

12 月 15 日までの申し込みには 
早期割引が適用され 475 ドルに 
なります。 
二点目ですが、７月のロータリー 
レートは、1 ドル 111 円です。 
よろしくお願いいたします。 

   
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
■綜合警備保障株式会社 埼玉中央支社  

支社長  佐藤 淳也 様 
●ご紹介 大熊 雄喜 会員 

■株式会社 三菱ＵＦＪ銀行  
  大宮支店兼大宮駅前支店支店長 木田 耕司 様 
 ●ご紹介 高橋 誠一 会員 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
名誉会員 さいたま市長 清水 勇人 様 代理 
■市長特別秘書  吉田 太 様 

本日は、コロナ禍の大変厳しい状況のなか、大宮西
ロータリークラブの初例会が、ご関係の皆様のご努力
により、このように盛大に開催されますことを、心か
らお祝い申し上げます。 
 染谷前会長をはじめロータリアンの皆様には、日頃
より、ピンクリボンライトアップや、鉄道博物館ナイ

トミュージアムをはじめ、
さまざまな奉仕活動を通じ
て、地域社会、国際社会の
発展にご尽力いただいてお
りますことに、深く敬意を
表します。 
 また、染谷会長のご退任
により、新たに福田様が会
長にご就任なさったと伺っ
ております。福田会長のも

とで、大宮西ロータリークラブがますます発展してい
くことを心からご祈念申し上げます。 
 さて、本市は今年で誕生から 20 年を迎え、人口は
133 万人に迫る大都市として、着実に成長してまいり
ました。 

本市を「住みやすい」と答える市民の割合が 86.3％
と、この 10 年間で 10.1 ポイントアップし、過去最高
に達しました。 

また、日本総合研究所がまとめた政令指定都市の幸
福度ランキングでは、本市は全国で 20 ある政令指定
都市のうち、幸福度一位の評価を頂くことができ、日
本経済新聞の「全国市区・SDGs 先進度調査」において
も、さいたま市は全国で一位の高い評価をいただくこ
とができました。本市のこのような内外の高い評価
と、成長・発展を遂げてまいりましたのも、ご参会の
皆様をはじめ、多くの皆様のご尽力の賜物です。この
場をお借りして心から感謝を申し上げます。 
 一方で、いまだ全国的に新型コロナウイルスの感染
が収まらない状況ですが、本市においても、市民の皆
様に安心して暮らしていただけるよう、医療提供体制
の更なる強化や地域経済の早期回復に向けた様々な経
済対策や支援を行い、市民の皆様から大きな期待をい
ただいているワクチン接種につきましても、感染収束
の切り札となるものであり、一日でも早く、一人でも
多くの皆様に接種していただけるよう、地域の医療機
関の皆様に御協力をいただきながら、接種を加速化し
ているところでございます。 
 現在は、60 歳までの方に接種クーポンを発送し、基
礎疾患がある方については、先行接種の受付を行って
おります。また、市営桜木駐車場と浦和競馬場には、
特設接種会場を設けております。接種の際には、ぜひ
ご活用いただきますよう、よろしくお願いいたしま
す。 
 今後も一日でも早く、皆様が安心して生活できる日
常を取り戻せるよう、全力で取り組んでまいりますの
で、大宮西ロータリークラブの皆様には、長きにわた
る歴史に培われた多様な奉仕活動を通じて、これから
も地域社会を支え、若者たちの健やかな成長を支えて
いただきますようお願い申し上げます。 
 結びに、大宮西ロータリークラブのご発展と、ご参
会の皆様のご健勝でのご活躍をご祈念し、ご挨拶とさ
せていただきます。 

さいたま市長 清水 勇人 
※市長特別秘書 吉田 太 様に代読していただきました。 

 

 

 

■第 2770 地区 第４グループ ガバナー補佐 
 三枝 和男 様 
■第 2770 地区 第４グループ 幹事  
  堀江 誠一 様 
 この度第４グループガバナー補佐を務めさせて頂き

ます、大宮東ロータリークラブ所属の三枝和男とグル

ープ幹事の堀江誠一です。松本輝夫ガバナーのご意向

に沿って職責を全うして参る所存ですので、一年間宜

しくお願いを申し上げます。 

バッジ交換 

入 会 式 
 
 
 
 

■会長 
染谷義一→福田和子 
 

■幹事 
荒井理人→押野一郎 
 

■副会長 
内山泰成・小沢孝 
    ↓ 
新井清太・藤嶋剛史 


